
Zhvillimi i Sektorit Privat

Transformimi i Narrativës së Punësimit: Nxitja e Punës të Denjë në Shqipëri 

Diskursi rreth punësimit në Shqipëri ka evoluar nga të paturit një fokus thjeshtë në 
disponueshmërinë e vendeve të punës drejt kërkimit të ‘punëve të denja’...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://www.risialbania.al/transformimi-i-narratives-se-punesimit-nxitja-e-punes-te-denje-ne-shqiperi/


Këshillim Karriere & Ndërmjetësim 

Organizohen seritë e para të Webinareve 
në gjuhën shqipe mbi Turizmin e 
Qëndrueshëm

Në një nismë novatore që synon nxitjen e 
ndërgjegjësimit dhe njohurive, RisiAlbania, 
në bashkëpunim me Universitetin e Luzernit, 
realizuan me sukses serinë e parë të 
webinareve në gjuhën shqipe mbi turizmin e 
qëndrueshëm...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Youth Talks 2.0: Back to the Future – Të 
rinjtë flasin për karrierën në TIK

Jemi ende të entuziazmuar nga eventi 
emocionuese Youth Talks 2: Back to the 
Future që u mbajt më 7 dhjetor 2023. 
Falënderimet tona të përzemërta shkojnë për 
folësit e jashtëzakonshëm...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Konferenca “Cilësia e ullirit dhe vajit të 
ullirit në Shqipëri” nxjerr në pah mundësitë 

dhe sfidat në këtë sektor

Industria e ullirit dhe vajit të ullirit në Shqipëri 
doli në qendër të vëmendjes në konferencën 
“Ulliri dhe kjo e Vajit në Shqipëri”, mbajtur në 

kuadër të Panairit Ndërkombëtar “Agrotech 
Expo 2023” në Tiranë me mbështetjen e 

RisiAlbania..

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Festimi i Ditës së Rinisë me Profesionistët 
e Rinj të Bashkisë Berat

Në Ditën Kombëtare të Rinisë, udhëtimi ynë 
na çoi në Berat për një eksperiencë unike dhe 

fuqizuese! Rrjeti i Profesionistëve të Rinj dhe 
RisiAlbania organizoi...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://www.risialbania.al/organizohen-serite-e-para-te-webinareve-ne-gjuhen-shqipe-mbi-turizmin-e-qendrueshem/
https://www.risialbania.al/youth-talks-2-0-back-to-the-future-te-rinjte-flasin-per-karrieren-ne-tik/
https://www.risialbania.al/konferenca-cilesia-e-ullirit-dhe-vajit-te-ullirit-ne-shqiperi-nxjerr-ne-pah-mundesite-dhe-sfidat-ne-kete-sektor/
https://www.risialbania.al/festimi-i-dites-se-rinise-me-profesionistet-e-rinj-te-bashkise-berat/


Aftësi & Trajnime Jo-Formale

Risi në Media

Komiteti Sektorial i Aftësive në TIK zhvillon 
takimin e radhës

Komiteti Sektorial i Aftësive në TIK në 
Shqipëri mbajti takimin e tij më të fundit më 21 
dhjetor 2023. Pjesëmarrja në takim ofroi një 
mundësi për të thelluar diskutimet në sferën e 
ndërlikuar të sigurisë kibernetike...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Produktet shqiptare global gap, standardi 
ndërkombëtar - SCAN LIVE

Osmani: Duhet të konkurrojmë me cilësi për të 
arritur standardet e BE-së

Shikoni videon e plotë KËTU

RisiAlbania: Një Katalizator 
për Tranzicionin e Gjelbër dhe 
Punësueshmërinë e të Rinjve

Tranzicioni i gjelbër është një lëvizje globale 
që synon të zvogëlojë ndikimin mjedisor 

të aktiviteteve njerëzore dhe të promovojë 
zhvillimin e qëndrueshëm...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Rëndësia e Mbrojtjes së të Dhënave dhe 
Akreditimit me ISO 27701 në Shqipëri

Shqipëria bën një hap më tej drejt forcimit 
të infrastrukturës së saj të sigurisë së 

informacionit me rritjen e ndërgjegjësimit...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://www.risialbania.al/komiteti-sektorial-i-aftesive-ne-tik-zhvillon-takimin-e-radhes/
https://www.youtube.com/watch?v=3yHG8OFKyZY
https://www.risialbania.al/risialbania-nje-katalizator-per-tranzicionin-e-gjelber-dhe-punesueshmerine-e-te-rinjve/
https://fastnewseconomy.com/2024/01/rendesia-e-mbrojtjes-se-te-dhenave-dhe-akreditimit-me-iso-27701-ne-shqiperi-standardizimi-si-mundesi-per-punesimin-e-te-rinjve/


Rreth RisiAlbania:

RisiAlbania është një projekt inovativ që synon krijimin e vendeve të reja të punës për të rinjtë 
përmes ndryshimeve sistemike në tregun Shqiptar të punës duke përmirësuar aksesin për punësin 

në një mënyrë të qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse. 
RisiAlbania është një projekt i  Agjencisë Zvicerane për Bashkëpunim dhe

Zhvillim, SDC  në bashkëpunim me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë. 
që zbatohet nga  Helvetas  dhe  Partners Albania 

 
Adresa: 

Rr. Ismail Qemali, P 18/3, Apt. 15 Tiranë, Albania 
Phone : +355 (0) 422 48 52 
E-mail: info@risialbania.al 

www.risialbania.al

Helvetas Mosaic është publikimi më i ri për punën që bëhet në arenën e
zhvillimit ndërkombëtar në Evropën Juglindore.

Abonohuni dhe mos humbni asnjë numër të këtij publikimi!

Ndajeni me miqtë!

https://www.eda.admin.ch/countries/albania/en/home/representations/embassy-tirana.html
https://www.eda.admin.ch/countries/albania/en/home/representations/embassy-tirana.html
https://financa.gov.al/
https://www.helvetas.org/en/eastern-europe/albania
http://www.partnersalbania.org/

